ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

От 29 декабря 2018 года № 227

Об использовании в работе регионального

положения об ученическом трудовом объединении

 обучающихся в Костромской области

     В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области

№ № 1653 от 17 октября 2018 г «Об утверждении положения об ученическом трудовом

объединении обучающихся в Костромской области», в целях создания условий для

развития исследовательских и творческих способностей обучающихся через включение

в трудовую, исследовательскую, опытническую, общественно-полезную деятельность

на основе использования системы трудового воспитания и обучения

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Руководителям образовательных учреждений:

1.1.организовать работу ученических трудовых объединений в соответствии с новым

положением об ученическом трудовом объединении обучающихся в Костромской

области.(Приказ  департамента образования и науки Костромской области № № 1653 от

17 октября 2018 г «Об утверждении положения об ученическом трудовом объединении

обучающихся в Костромской области»);

1.2.привести нормативную документацию по данному направлению в соответствии с

приказом департамента образования и науки Костромской области №  1653 от 17

октября 2018г. «Об утверждении положения об ученическом трудовом объединении

обучающихся в Костромской области»;

1.3.организовать наполнение страницы официального представительства трудовых

объединений в региональном информационном ресурсе ученических трудовых

объединений образовательных организаций Костромской области;

1.4. способствовать созданию условий для развития исследовательских и творческих

способностей обучающихся через включение в трудовую, исследовательскую,

опытническую, общественно полезную деятельность на основе использования системы

трудового воспитания и обучения.

2.МКУ «Методический центр» обеспечить методическое и информационное

сопровождение деятельности ученических трудовых объединений обучающихся в

Чухломском муниципальном районе Костромской области.

3.Отделу образования администрации Чухломского муниципального района

(Т.А.Игнатенко) осуществлять контроль деятельности ученических трудовых

объединений обучающихся в Чухломском муниципальном районе Костромской

области.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.зав. отделом образования                                             Т.А.Игнатенко